ob litterarum diligentiam fides adhibenda esset scriptam reliquise me legisse memini, sed quaedam diversis in codicibus aut vera aut verisimilia de eo cum scripta animadverti, quorum profecto ea quae annotatu digna visa sunt excerpti, ut sive inepte sive proprie dictum esse quicquam intellexerit. . . . [Expl.] : Reliquum est ut ipsius opusculi dicta quid sibi velint explicemus omnibusque protinus edisseramus.

Commentary. [Inc.] : *Nec fonte labra etc.* (Prol. 1). Hoc carmen quod quidem in suo hoc opere pro praefatione Persius utitur iambico trinarico acathaletico constare videtur in quo quidem de more satiricorum a reprehensione sua accusationeque incepit *Pegaseum melos* (Prol. 14) Fons caballinus Pegaseus quoque appellatus est ab alato equo cuius nomen Pegasus erat. *Melos* indeclinabile nomen melodiam ipsam significat, Horatius in 2º libro carminum : *Descende caelum (sic?) et dic age tibia (?) reginae longum Caliopae melos* (See Hor. *Carm.* III, 4 1 ff.).

O curas hominum (*Sat.* I, 1). Haec est prima satyra huius auctoris in qua supervacanias (?) curas inanesque hominum cogitationes nec non laudes gloriam atque honores falso immeritoque quaesitos reprehendit. . . . [Expl.] : (fol. 150) Quam ob rem Persius ad id illudens (sic) pro solerte mercatore (?) ad Chrysippum apostrophat depingue (sic) inquit O Chrysippe ubi ego finitor acervi tui sistere debeam (Cf. VI, 79-80). Haec omnia quae quidem in commentariolis meis adjeci ex praestantissimorum virorum fontibus haus. Valeto atque vale.

Commentarioli impersium (sic) satiricorum principem quos quidem Schifaldus ad Johannem Thomam Monti Catinum illustrissimum regiumque adolescentem scripsit anno ab Jesu Christo Millesimo CCCCLXº (sic) ad quem hoc carmen quoque scripsit.

Quem superi afficiunt caelesti munere dignum

. . . .

(line 4) Sed mihi da veniam, Montecatine, precor.

Schifaldus.

Manuscript :

(micro.) Palermo, Biblioteca Comunale, cod. 2 Qq D 69, a. 1472, cart., fols. 1-150.

On fols. B-D (fly-leaves), the manuscript contains a life of Schifaldus.

Schipaldi vita. Donum D. Joannis Mariae Amato Can. 1728.

Sebastianus Bagolinus discipulus M. Gentilucii Spoletini viri patricii Romani qui scripsit libros duodecim Davidiados opus heroicum cuius initium fuit : Bella virum (?) pacemque cano, gesta inclita regis. . . quod opus exactum morte ipsius auctoris typis adhuc mandatum non est magna latinae linguae iactura. Sed nos diutius in titulo evagati sumus. Fuit quidem cui cognomen erat Schifaldus Alcamensis patriae [Expl.] : scriptitans me calfacerem anno MCCCCCLXXXVII 29 Novembbris.